
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°218 I FORTALEZA, 01 DE NOVEMBRO

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Eletrônico N°lfi12022-SESA. Comunica aos
que no próximo dia 17 de novembro de 2022, às 09hOOmin, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n" 16/2022-SESA - Registro
para futura e eventual aquisição de soro (fisiológico, glicosado e ringer com lactato) destinados a atender as necessidades das Unidades Básicas de
da Família - UBASF e Hospital Municipal Dona Maria Muniz - HMDMM, junto a Secretaria de Saúde, pelo sistema BBMNET - www.bbmnetlicitacoes.
com.br. O edita! poderá ser obtido junto a Pregoeira, na sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes s/nO- Bairro Aningas e nos sites: www.
cruz.ce.gov.br, www.bbmnetlicitacoes.com.brewww.tce.ce.gov.br. Cruz - CE, 31 de Outubro de 2022. Erochania Acacio Pinho Lopes - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento - Tomada de Preços n" 2022.10.11.1. A Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de PorteiraslCE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento das
fases de habilitação e de proposta de preços referente ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 2022.10.11.1, sendo o seguinte: Empresa
Habilitada: Welington Antonio da Silva EIRELI - ME por cumprir integralmente as exigências editalícias. A mesma sagrou-se vencedora por apresentar
preços compatíveis com os do orçamento básico elaborado pela Prefeitura. Maiores informações pelo fone: (88) 3557-1254 (R-211). Porteiras/CE,31 de
outubro de 2022. Maria Edna Tavares de Lavor - Presidente da CPL.

**. *** ***
ESTADO DO CEARÁ ~:ITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE
PREÇOS N° 009/2022 S - O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crateús-CE comunica que a Abertura das Propostas de Preços
da Tomada de Preços N° 009/2022 SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para prestação dos serviços de construção de uma passagem
molhada no Assentamento Palmares, Distrito de Curral Vellío Zona Rural de Crateús, junto a Secretaria da Infraestrutura do Município de Crateús-CE.
Acontecerá no dia 04 de Novembro de 2022, às l1h, na Sala da CPL - Av. Edilberto Frota, N° 1.821, Planalto, Crateús, Ceará. Crateús-CE, 31 de Outubro
de 2022. Antonio Fernandes Alves Junior - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°
TP-014/2022 - OBJETO: Contratação de obras e serviços de engenharia para a execução do revestimento primário e drenagem na estrada de acesso do
Sítio Caetano ao Sítio Cajazeiras, zona rural, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do Municipio de iracema. A Comissão
de Licitação comunica aos interessados que o certame supracitado foi ANULADO, em virtude da ausência de publicação oficial (Diário Oficial da União),
em todas as fases do certame, portanto, não atendendo ao art. 6°M Cláusula xm da Lei 8.666/93, bem como o dispositivo da Cláusula 24.1 do Edita!.
Informamos que será publicado posteriormente nos meios oficiais o presente certame. A Comissão.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2022.10.31.1. O Presidente
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços, tombada sob n°
2022.10.31.1. Objeto: Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de reforma do Estádio Público Municipal o Juremal, no Município de
Várzea Alegre - CE. Data e horário da abertura: 18 de Novembro de 2022, às 09hOOmin. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas
as informações sobre a licitação através dos endereços eletrônicos: www.varzeaalegre.ce.gov.bre www.tce.ce.gov.br. Maiores informações: (88) 9 9839-
7074. Várzea Alegre/CE, 31 de Outubro de 2022. Ícaro Bastos Batista - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARlNA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL. A Prefeitura Municipal de
Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n° 002/2022
- SME, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e materiais permanente para atender as necessidades das escolas de ensino fundamental, CDI e CEI do
Município de Catarina - CE, conforme especificações contidas nos anexos do Edita!. Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 17 de
novembro de 2022, às 10:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação. Mais informações pelo telefone (OXX88) 3556-1167. Catarina - CE, 01
de novembro de 2022. A COMISSÃO.

IJ
FSC_.,""~ I
MISTO 1--apartrdefonlas

'""""""'"FSC'C126031

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Julgamento. A Pregoeira Oficial torna público que fora concluído o
julgamento final do Pregão Eletrônico n° 2022.10.14.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - NPM Comercial de Combustiveis LTDA, vencedora
junto ao lote único, por ter apresentado o melhor percentual de desconto na etapa de lances, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral
às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL ou ainda através da plataforma eletrônica "bllcompras.com". Lavras da
Mangabeira/CE, 31 de outubro de 2022. Maria Josiana Bento de Oliveira - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus, avisa que no dia 16 de novembro de 2022 às 9:00 horas, abrirá

r"> Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2022.10.13.01, do tipo Menor Preço Global por Lote, com fins de contratação de serviços de locação e suporte
técnico de sistema de folha de pagamento, contracheque e gerenciador de recursos humanos, de interesse das diversas Secretarias e Instituto de Previdência
do Município de Pacajus, conforme edital e anexos disponiveis na Comissão de Licitação e nos sites: http://municipios.tce.ce.gov.brllicitacoes, https://www.
pacajus.ce.gov.br/ e www.bbmnet.com.br. Pacajus/CE, 31 de outubro de 2022.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixadá - Contratante e signatário: Secretaria Municipal de Educação, Verúzia Jardim de Queiroz. Extrato do 7° Termo Aditivo
ao contrato n" 2019.09.03.0ISME, resultante do Pregão Eletrônico n° PE2019/023-SME. Contratada: LOCAX Locações e Serviços EIRELI, através de
seu representante legal, o Sr. Thayan Barbosa Silva. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar de alunos da rede de
educação básica municipal. O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência do contrato original pelo período de 04/09/2022 a
04/09/2023. Data da assinatura: 02/09/2022.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixadá - Contratante e signatário: Secretaria de Desenvolvimento Social, Izaura Gomes do Nascimento de Oliveira, Secretário.
Extrato do contrato resultante da Tomada de Preços 2022.09.21.01-SDS: nO2022.09.21.01.1-SD8. Valor global: R$ 102.000,00. Contratada: Geplam
Assessoria LTDA. através de seu representante legal, o Sr. Marcos Salmo Lima Barreto, Objeto: Contratação de empresa especializada para elaboração do
PDLS - Plano de Desenvolvimento Local Sustentável do Projeto Tá na Rede, nas localidades do bairro Residencial Raquel de Queiroz e 110 bairro Campo
Novo. Prazo de vigência: 12 meses, a partir da data da assinatura. Data da assinatura do contrato: 24/10/2022.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixadá - Contratante e signatário: Secretaria Municipal de Educação. Verúzin Jarditt. de Quciroz. Extnato de 6" Termo Aditivo
ao contrato n" 2019.09.05.0ISME, resultante do Pregão Eletrônico n" PE2019/023-SME. Contratada: Alfa Locações de Veículos EIREU, através de seu
representante legal, o Sr. Alfredo Aloisio Becker Neto. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar de alunos da rede
de educação básica municinal, O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de vÍ!;8ncÍn do contrato original pelo período de 06(09/2022 a
06f09f2023. Signatária: Data da assinatura: 02/09/2022.

."'+ "'++ >!ou

Prefeitura MuniCipal de 106 - Aviso de Licitação Tomada de Preços n* 22.13/2022- TP, A Presidente da Comissão Pennanente de Licitação, torna público,
Que fará realizar licimçãl\. oujo OhjétO! ConfrntQçõ.~ d~ O1nprO~Qpara con.3tn.u;:;ão de c;~tH.çã? e1cvaló~ de reservQ1:órto np~iAd.n.$O ..."d.:: .nduto-ora f'~rQ. ~t9n.dgr v
dtJMICClnu:mU 1It:agua 00 abateacurc punlíco no DIstrito de LIma Campos, conforme planilhas, projetos e cronogrnmes em anexo, tipo menor preço global,
com data de sbertura marcada para o dia 22/11/2022. às 09:30h, na gala da comissão de licitação, situada na Rua Pranclsca Alves Morais SfN, Gerência 10

Andar, Icó/CE. MicheJle Roque Guedes.

+++ +++ +++

http://www.bbmnetlicitacoes.
http://www.bbmnetlicitacoes.com.brewww.tce.ce.gov.br.
http://www.varzeaalegre.ce.gov.bre
http://www.tce.ce.gov.br.
http://municipios.tce.ce.gov.brllicitacoes,
http://www.bbmnet.com.br.


DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 207, terça-feira, 1 de nove

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N9 460/2022

Termo de Homologação. Homologação do Pregão Eletrônico N2 460/2022 -
Edital Nº 8634, Processo Nº P279615/2022, referente a "Seleção de empresa para a
aquisição de unidade móvel de atendimento itinerante aos empreendedores e potenciais
empreendedores localizados em diversos bairros de Fortaleza, conforme o Programa Aldeia
da Praia - Fortaleza Cidade com Futuro, de acordo com as especificações e quantitativos
previstos no Anexo I - Termo de referência do Edita!". Após apreciar o processo licitatório
do Pregão Eletrônico Nº 460/2022, HOMOLOGO no uso das atribuições que me confere o
Decreto Municipal Fortaleza N2 14,293, de 14 de setembro de 2018, e nos termos
indicados pelo relatório assinado pelo pregoeiro JOSÉJESUSLÉOIODE ALENCAR, da Central
de licitações da Prefeitura de Fortaleza, onde foi classificada a empresa: lT NEGÓCIOS E
EMPREENDIMENTOS EIRElI, inscrita no CNPJ Nº 27.836.443/0001-73, com o Valor Total de
R$ 799.900,00 (setecentos e noventa e nove mil e novecentos reais). Publique-se.
Fortaleza, data da assinatura digital. ,

ERICKBENEVIDESDE VASCONCELOS
Secretário Executivo

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORR~NCIA PÚBLICA N9 9/2022

Processo Administrativo P180426/2022 -SEGER.Concorrência Pública N2 009/2022.
O SECRETÁRIOMUNICIPAL DA GESTÃOREGIONAL, no uso de suas competências

e atribuições legais estabelecidas pela lei Complementar nº, 176, de 19 de dezembro de
2014, alterada pela Lei Complementar nO. 278, de 27 de dezembro de 2019 e, ainda,
conforme o Ato n9. 15/2021 - GABPREF,de 03 de janeiro de 2021, considerando a ligeira
alteração a ser procedida não modifica o objeto da licitação e não altera os parâmetros para
apresentação de proposta de preço, solicitamos ERRATA,nos seguintes termos: ONDE SE lÊ:
b} Deve possuir espaço de armazenamento interno de containers utilizados pela Prefeitura de
Fortaleza, Simples ou duplo (para 01 ou dois containers), com capacidade de armazenagem
de cada container de 1,2m3 ou 1,2ton; LEIA-SE:b) Deve possuir espaço de armazenamento
interno de containers utilizados pela Prefeitura de Fortaleza, Simples ou duplo (para 01 ou
dois containers), com capacidade de armazenagem de cada container de l,2m3•

Fortaleza - ce, 18 de outubro de 2022.
FRANCISCOARCELlNO ARAÚJO LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICONO 2710.01/2022 - SMS/PE

Pelo presente Aviso e em cumprimento a Lei nº 10.520/02, Decreto Federal n°
10,024/2019 e 8.666/93 e suas alterações, a Pregoeira Oficial da Prefeitura de Fortim - CE,
comunica aos interessados que realizará Pregão Eletrônico n2 2710.01/2022 - SMS/PE, para
a aquisição de micro-ônibus para o Município de Fortim/CE, conforme Plano de
Trabalho/Convênio Nº 105/2022, junto a Secretaria Municipal de Saúde. Sendo o
Cadastramento das Propostas a partir do dia 01/11/2022, até o dia 16 de Novembro de 2022
às 08hOO horas (Horário de Brasilla), no site www.bbmnetlicitacoes.com.br. Abertura das
Propostas no dia 16 de Novembro de 2022 às 08h30 horas (Horário de Brasflia] e a fase da
Disputa de lances no dia 16 de Novembro de 2022 às 09h30 horas (Horário de Brasflia).

O referido edital poderá ser adquirido no endereço da Prefeitura Municipal de
Fortim, a Vila da Paz, n!! 40 - Centro - Fortim/CE - CEP: 62.815-000, no horário de
expediente ao público e no Portal de licitações BBMNET - licitações públicas - site
www.bbmnetlicitacoes.com.br. para verificação de informação alterações
supervenientes.

Fortim - CE, 31 de outubro de 2022
MARIA VANESSA LOURENÇOMENEZES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

AVISO DE REVOGAÇÃO
ADESÃO CARONA N" 2022.09.01.01

o Município de Granja-CE, através da Secretaria de Infraestrutura comunica aos
interessados a REVOGAÇÃO do Processo (Adesão Carona N" 2022.09.01.01 a Ata de
Registro de Preços N" 2022.08.01/001 - SRPda Concorrência Pública Nº 3OO3.01/2022-CP),
cujo OBJETOé a Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, ampliação,
reforma, modernização, eficiência energética incluindo gestão de software, call center,
georreferenciamento e emplaquetamento do parque de iluminação com administração
local e demais serviços constantes no Termo de Referência, no Sistema de Iluminação
Pública (IP), da Sede e dos Distritos do Município de Granja/CE. Maiores informações junto
a Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Granja-CE.

Granja-CE, 31 de outubro de 2022.
ADRIANO FROTA TEIXEIRA

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Infraestrutura

RESULTADODE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOSN" 2022.09.20.01

A Comissão Permanente de licitação, vem Informar aos interessados o
Resultado do Julgamento da Fase de Habilitação (Primeira Fase) da licitação na Modalidade
Tomada de Preços Nº 2022.09.20.01, cujo OBJETO é a Contratação de serviços de
desenvolvimento institucional com ensino, capacítação e treinamento de corpo técnico de
profissionais da administração, análise de contingências passíveis de redução e de
diagnóstico de contribuições nos temas de despesas de pessoal e encargos da
administração municipal e repasses constitucionais, junto à Secretaria de Administração do
Município de Granja/CE. Onde a empresa ADM & TEC - INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO E
TECNOLOGIA, CNPJ N' 35.328.913/0001-16, está HABILITADA por cumprir ao que solicita o
instrumento convocatório. Ficando aberto o prazo para interposição de recurso previsto no
Art. 109, Inciso I, Alínea "A", Lei 8.666/93.

Caso não haja interposição de recursos fica estabelecido o dia 10 de Novembro de
2022, às 09h30min, para Abertura do Envelope de Proposta Técnica (Segunda Fasedo Processo).

Granja-CE, 31 de outubro de 2022,
WllLIAM ROCHA COSTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOSN" PMH-271022- TP01

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação - Regente: Comissão de licitação
- Processo Originário: Tomada de Preços N2 PMH-271022-TPOl. Objeto: contratação de
empresa para execução dos serviços de reforma e ampliação na EMEF Prefeito Walter
Marinho na sede do Município de Hidrolândia-CE - Data de Abertura: 18/11/2022 - Horário:
08hOOm - Local de Realização da licitação: Sede da Prefeitura Municipal - Avenida tulz
Camelo Sobrinho, ne. 640, Centro, CEP: 62.270-000, Hidrolândia-CE

Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links
https://www.hidrolandia.ce.gov.br/licitacao.php;https://licitacoes.tce.ce.gov.br
Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 07h30m às 13hOOm.

Hidrolândia - CE, 31 de outubro de 2022
RAIMUNDO RODRIGUESDE OLIVEIRA
Presidente da Comissão de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRÔNICO N2 2022.10.19.1-SRP

Pregão Eletrônico N2 2022.10.19.1-SRP - Julgamento: Menor Preço por lote.
Objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de
urnas funerárias, mortalha, coroas de flores, serviço de translado, ornamentação e
tanatopraxia para atendimento às famílias em vulnerabilidade social de interesse da
Secretaria de Asslstêncla Social, Igualdade e Desenvolvimento Social do Município de
Horizonte/CE. O prazo de cadastramento das Cartas Propostas e abertura para análise das
propostas será até às 08h30min do dia 17 de Novembro de 2022.

a edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos
www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data
desta publicação, Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av.
Presidente Castelo Branco, n2 5100, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone: (85)3222 0583.

Horizonte - CE, 31 de Outubro de 2022
FRANCISCAJORÂNGELA BARBOSA ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRôNICO N" 2710.01-2022-SRP-PE

O Pregoeiro Oficial em Exercfcio da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna
público que no dia 14 de novembro de 2022 às 09:00 horas, pelo endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia,com,br/ estará realizando o início dos trabalhos da licitação
na modalidade Pregão Eletrônico N2 2710.01-2022-SRP-PE: Objeto: Registro de Preço para
futura e eventual Aquisição de Kit Escolar (material de expediente, didático e mochilas),
para atender os Alunos da Rede Municipal de Ensino, de responsabilidade desta Secretaria
de Educação deste Municipio.

Maiores informações via https://compras,m2atecnologia.com.br/ ou presencial
na sede da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga a partir da publicação deste aviso, no
horário das 08:00 às 14:00 horas.

Ibicuitinga-CE, 27 de outubro de 2022
MURILO GOMES DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOSN" 2022.09.20.2

o Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Ipaumlrim/CE, torna público,
que fora conduído o julgamento referente à fase de proposta de preços do Certame
Licitatórto na modalidade Tomada de Preços n" 2022.09.20.2, sendo o seguinte: Empresa
vencedora: Pedro Gerferson Ferreira Feliciano Diniz Brasileiro, com proposta no valor
global de R$ 303.319,17 (trezentos e três mil trezentos e dezenove reais e dezessete
centavos). Por sua vez tiveram suas propostas consideradas desclassificadas as empresas
Jose urras Filho EIRElI e A L S Construcoes, Servicos E eventos EIRElI, Maiores informações
na sede da CPL, sito na Rua cet. Gustavo lima, 230, Centro, no horário das 8h às 12h.

lpaumirim - CE, 28 de outubro de 2022,
JOSÉJONAS BEZERRALEITE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICON" 62022PEFMS

Pelo o presente Aviso e cumprimento as Leis n2 10.520/2002 e 8.666, de
21/06/1993 e suas posteriores alterações e Decreto n2 10.024, de 20 de Setembro de
2019, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna público que no dia 17 de
Novembro de 2022, às 09h, será realizado o Pregão Eletrônico Nº 0062022PEFMS, cujo
Objeto é a Aquisição de equipamentos/materlal permanente para Atenção Especializada
em Saúde no Hospital Municipal Dr. José Evangelista de Oliveira do Munidpio de tpu.
Entrega das Propostas: a partir desta data, Abertura das Propostas: 17 de Novembro de
2022, às 09h (Horário de Srasília) no Sítio: www.bllcompras.org.br. Informações Gerais: o
Edital poderá ser obtido através do referido sítio ou junto ao Pregoeiro na Comissão de
licitação, sito a Praça Abílio Martins, S/Nº. Centro, Cepo 62.250-000, Ipu-CE.

Ipu-CE, 28 de Outubro de 2022-
BRUNO EMANUEL FERNANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA
AVISO DE ANULAÇÃO

TOMADA DE PREÇOSN" TP-014/2022

Aviso de Anulação de licitação. MODALIDADE: Tomada de Preços N9 TP-
014/2022. OBJETO: Contratação de obras e serviços de engenharia para a execução do
revestimento primário e drenagem na estrada de acesso do Sítio Caetano ao Sltlo
Cajazeiras, zona rural, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente
do Munidpio de Iracema, A Comissão de licitação comunica aos interessados que o
certame supracitado foi ANULADO, em virtude da ausência de publicação oficial (Diário
Oficial da União), em todas as fases do certame, portanto, não atendendo ao Art. 62M
Cláusula XIII da Lei 8.666/93, bem como o dispositivo da Cláusula 24.1 do Edita!.
Informamos que será publicado posteriormente nos meios oficiais o presente certame. A
Comissão.

/''''-~~--.--E,-,.-d-.,-,m-,-o,-o-~-.-'-"-,-,,-;"-"-d.-o-O-'o-d,-~-~-,-',-,,-óo-;oo------------------------i( 2299~00~ )r-----------------.Doc--'m.'.ot.o.,,.'''.'.dO.d.iRi.''.'m.'o.''.,.oo.,~·m·'·M·p·"'·2·.2·0C>·2·d~.·24~ros·/~200~1·.·~L~C=p=-.J
~ http://www-in.gov.brjõlutenticidade.html. pelo dldigo OS~02022110100290 ~ que Institui a Infraestrutura de Chaves Publlc:;asêrasllelra - rcs-erasn ~

Iracema-CE, 31 de Outubro de 2022.
FRANCISCODAS CHAGAS CAVALCANTEFERNANDES

Presidente da CPl

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br.
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br.
http://https://www.hidrolandia.ce.gov.br/licitacao.php;https://licitacoes.tce.ce.gov.br
http://www.comprasnet.gov.br,
http://www.horizonte.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.bllcompras.org.br.



